
ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          XÃ BA LẾ                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  Số:         /QĐ-UBND                           Ba Lế, ngày       tháng   5 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt đề cương nhiệm vụ khảo sát, lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật 

 và dự toán chuẩn bị thực hiện Báo cáo kinh tế - kỹ thuật 

Đập và kênh Nước Cốp, xã Ba Lế. 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BA LẾ 

 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH ngày 18/06/2014 và Luật Xây dựng 

sửa đổi số 62/2020/QH14 ngày 17/06/2020; 

Căn cứ Nghị định số 06/2011/NĐ - CP ngày 26/01/2021 của Chính Phủ về 

qui định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo 

trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính phủ về việc 

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/06/2023 của Chính Phủ về việc 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước 

của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/08/2021 của Bộ Xây dựng về 

việc Hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/08/2021 của Bộ Xây dựng về 

việc Ban hành định mức xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 13/2021/TT-BXD ngày 31/08/2021 của Bộ Xây dựng về 

việc Hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối 

lượng công trình; 

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/07/2021 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý đầu tư xây 

dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Quyết định số 1406/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi 

về việc công bố các Bộ đơn giá dự toán; 



2 

 

 

 

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 06/03/2024 của HĐND huyện Ba 

Tơ về kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 thực hiện chương trình mục tiêu Quốc 

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện Ba 

Tơ giai đoạn 2021 – 2030, giai đoạn I từ năm 2021 - 2025; 

 Căn cứ Quyết định số 28/QĐ-UBND ngày 18/ 3/2024 của UBND huyện Ba 

Tơ về việc giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 thực hiện chương trình mục 

tiêu Quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền 

núi huyện Ba Tơ (Nguồn vốn ngân sách trung ương và ngân sách tỉnh). 

Trên cơ sở Đề cương nhiệm vụ khảo sát, lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật và dự 

toán chuẩn bị thực hiện Báo cáo kinh tế - kỹ thuật công trình Đập và kênh Nước 

Cốp do Công ty TNHH  đầu tư và xây lắp Hiệp Thành lập.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt Đề cương nhiệm vụ khảo sát, lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật 

và dự toán chuẩn bị thực hiện Báo cáo kinh tế - kỹ thuật công trình Đập và kênh 

Nước Cốp với các nội dung như sau: 

1. Tên Báo cáo kinh tế - kỹ thuật công trình: Đập và kênh Nước Cốp; 

2. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Ba Lế 

3. Mục tiêu đầu tư: 

- Tăng cường cơ sở hạ tầng tại các xã nghèo, huyện nghèo của tỉnh, góp phần 

giảm tỷ lệ hộ nghèo trong thời gian đến. 

- Tiết kiệm nước, tăng diện tích tưới, đảm bảo yêu cầu cung cấp nước tưới, 

phòng chống hạn, phục vụ cho sản xuất nông nghiệp;  

- Góp phần hoàn thành tiêu chí về thủy lợi trong công cuộc xây dựng nông 

thôn mới của xã Ba Lế. 

- Góp phần cải tạo môi trường sinh thái cho khu vực. 

4. Nội dung nhiệm vụ khảo sát, lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Chi tiết như đề 

cương kèm theo; 

- Khối lượng khảo sát địa hình: 

STT Tên công việc ĐVT Khối lượng 

1 Đường chuyền cấp II, địa hình cấp 3 Điểm 2,0 

2 Thủy chuẩn hạng IV, địa hình cấp 3 Km 5,50 

3 Thủy chuẩn kỹ thuật, địa hình cấp 3 Km 0,02 



3 

 

 

 

4 Đo vẽ trắc dọc đập, địa hình cấp 3 100m 0,25 

5 Đo vẽ trắc ngang, địa hình cấp 3 100m 0,80 

6 
Đo vẽ bình đồ vị trí tỷ lệ 1/500, đường đồng mức 

0,50 m, địa hình cấp 3 
ha  0,22 

7 Mốc tim tuyến tuyến kênh, địa hình cấp 3 Mốc 4,00 

 

5. Dự toán chuẩn bị thực hiện: 

Tổng chi phí chuẩn bị thực hiện: 106.149.000đồng, chi tiết như sau: 

TT Nội dung công việc Diễn giải 
Gía trị 

(đồng) 

Ghi 

chú 

I 

Chi phí khảo sát, lập 

Báo cáo KTKT (sau 

thuế): 

  
              

106.149.000 
  

1 Khảo sát địa hình 
Xem bảng tính 

              

45.451.000    

2 Lập Báo cáo KTKT 6,2%*890.000.000*1,1 60.698.000  

Tổng cộng (làm tròn):   106.149.000   

 

6. Nguồn vốn: Quyết định số 28/QĐ-UBND ngày 18/3/2024 của UBND 

huyện Ba Tơ về việc giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 thực hiện chương 

trình mục tiêu Quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số 

và miền núi huyện Ba Tơ. 

Điều 2. Quyết định này là căn cứ để Chủ đầu tư triển khai thực hiện các bước 

tiếp theo, tổ chức lựa chọn nhà thầu, tạm ứng, thanh toán vốn đầu tư theo đúng qui 

định hiện hành về quản lý đầu tư xây dựng cơ bản. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 4. Công chức Văn phòng UBND xã, tài chính -kế toán, địa chính NN-

XD&MT và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:       

- Như điều 4; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Thình 



4 

 

 

 

   

 

 
 

 

 

 

 

 


		2024-05-21T11:15:39+0700


		2024-05-21T11:20:33+0700


		2024-05-21T11:20:33+0700


		2024-05-21T11:20:33+0700




